



Vorbasse den 13. marts 2018

Til Foreningerne i Vorbasse

**Rekruttering af frivillige til cykelløbet Gran Fondo,
søndag den 24. juni 2018**

Billund Kommune har bedt udvalgte lokalråd og foreningerne om hjælp til at gennemføre Gran Fondo, verdens største cykelløb for amatører. Løbet, som er et led i et grænseoverskridende ønske om at fremme cykelsporten, er i den danske 2018-udgave arrangeret i et samarbejde mellem Dansk Cykelunion, Grindsted Cykelklub og Billund Kommune.

Starten af de mere end 1000 cykelryttere finder sted i Grindsted søndag den 24. juni. Herfra går turen, som er på ca. 170 km, over Hejnsvig, Vorbasse, Fitting, Frederikshåb, Randbøl og videre ad diverse snørklede veje gennem Vejle ådal til Jelling. Derfra tilbage mod Lindeballe, Billund, Filskov og Sønder Omme frem mod opløbet i Grindsted.

Og hvad er så vores rolle, for det første, man forestiller sig er vel, at vi højst en halv time efter starten i Grindsted vil se et samlet felt, der med lyd som en jetjager drøner gennem byen.
- Og der kan vi så stå tilbage og vifte med vores flag.

Men det er en forhastet konklusion, for hvis vi spiller med, vil der være gode muligheder for at markere os som en landsby, der har noget at byde på. Arrangørernes håb er, at vi vil gøre løbet til en fest. Dvs. flag på stængerne og liv på fortovene. Som eksempler på liv er nævnt fælles morgenmad, musik eller loppemarked, og kommunen har stillet penge i udsigt.

For at strække oplevelsen lidt længere, end vi ellers kunne forvente, har vi foreslået, at ruten gennem Vorbasse ændres en smule. Vi håber således, at rytterne skal dreje til højre ved krigshavnen og umiddelbart derefter til venstre ad Vestergade for igen at ramme Østergade ud for kroen. På den måde får vi også mulighed for at se, hvad rytterne duer til i svingene.

Ud over at stille op til fest er det forudsat, at vi vil gøre en indsats for at sikre, at rytterne ikke forvilder sig uden for ruten. Det betyder, at vi forpligter os til at stille med et pænt antal frivillige over 16 år, der med flag i hænderne markerer, hvad der er rute, og hvad der ikke er rute. Alle frivillige vil naturligvis blive behørigt instrueret. Hvis der er tilstrækkeligt mange, der melder sig, vil der være tale om et tidsforbruget på 2 - 4 timer fra kl. ca. 09 til 13.

Lokalrådet skal hermed bede jer meddele, hvor mange frivillige jeres forening vil være i stand til at mobilisere. Vi håber, at I tager godt mod vores henvendelse og beder jer under alle omstændigheder om **senest den 20. Marts** at melde tilbage til Lokalrådet med resultatet af jeres rekruttering. Adressen er: **lokalraad@vorbasse.dk**